PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 1/5

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 87 / 2022

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 64 / 2022

Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLÓGICOS,

HEMODERIVADOS E TERMOLÁBEIS, CONFORME A DESCRIÇÃO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA FARMÁCIA MUNICIPAL E SALA DE

IMUNIZAÇÃO.

Preâmbulo

Aos vinte e sete dias do mês de junho de dois mil e vinte dois, às 08:00 horas, reuniram-se a pregoeira, juntamente com sua equipe

de apoio, nomeados pelo decreto nº 349, para a realização da sessão de lances do(s) proponente(s) participante(s) do processo licitatório nº

087/2022, modalidade pregão presencial nº 064/2022, que tem por objeto principal PREGÃO PRESENCIAL, adotando o critério de MENOR PREÇO

POR ITEM, para a futura e eventual aquisição de CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLÓGICOS, HEMODERIVADOS E

TERMOLÁBEIS, para atender as demandas da Farmácia Municipal e Sala de Imunização da Secretaria Municipal de Saúde.

Credenciamento

Foi verificado pela pregoeira ERICA MENDES BARBOSA SECHI e sua equipe de apoio, a participação neste procedimento da (s)

seguinte (s) empresa (s): BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA, as quais foram

devidamente credenciadas para a sessão de lances e julgamento das propostas de preço.

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA 81.618.753/0001-67

DAYVID VASCONCELOS DE JESUS

BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 04.470.103/0001-76 WARLEN TOALHAR GOMES

Foi constatado que as empresas estavam devidamente documentadas.

Registro do Pregão

Iniciada a sessão de lances a pregoeira convida o(s) autor(es) da(s) proposta(s) para formular(em) lances de forma sequencial. A

sequência de ofertas de lances ocorreu seguindo a planilha detalhada no processo.

Lote 1 - Câmara para Conservação de Imunobiológicos, hemoderivados e termolábeis Capacidade: 340 litros ou 22.000
doses • Dimensões: 2035 mm x 640 mm x 713 mm • Câmara interna em aço inoxidável para longa vida útil e perfeita

assepsia. • Câmara externa em cha

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Classificado R$ 15.000,0000

1 ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA Classificado R$ 18.000,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - Câmara para Conservação de Imunobiológicos, hemoderivados e termolábeis
Capacidade: 340 litros ou 22.000 doses • Dimensões: 2035 mm x 640 mm x 713 mm • Câmara interna em aço inoxidável para
longa vida útil e perfeita assepsia. • Câmara externa em cha
Data / Hora Fornecedor Valor
27/06/2022 08:31:35 ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA R$ 14.900,0000

27/06/2022 08:31:44 BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA R$ 14.700,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - Câmara para Conservação de Imunobiológicos, hemoderivados e termolábeis
Capacidade: 340 litros ou 22.000 doses • Dimensões: 2035 mm x 640 mm x 713 mm • Câmara interna em aço inoxidável para
longa vida útil e perfeita assepsia. • Câmara externa em cha
Data / Hora Fornecedor Valor
27/06/2022 08:31:47 ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA R$ 14.500,0000

27/06/2022 08:31:51 BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA R$ 14.000,0000

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 2/5

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

3ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - Câmara para Conservação de Imunobiológicos, hemoderivados e termolábeis
Capacidade: 340 litros ou 22.000 doses • Dimensões: 2035 mm x 640 mm x 713 mm • Câmara interna em aço inoxidável para
longa vida útil e perfeita assepsia. • Câmara externa em cha
Data / Hora Fornecedor Valor
27/06/2022 08:31:54 ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA R$ 13.900,0000

27/06/2022 08:31:58 BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA R$ 13.500,0000

4ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - Câmara para Conservação de Imunobiológicos, hemoderivados e termolábeis
Capacidade: 340 litros ou 22.000 doses • Dimensões: 2035 mm x 640 mm x 713 mm • Câmara interna em aço inoxidável para
longa vida útil e perfeita assepsia. • Câmara externa em cha
Data / Hora Fornecedor Valor
27/06/2022 08:32:01 ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA R$ 13.400,0000

27/06/2022 08:32:05 BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA R$ 13.200,0000

5ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - Câmara para Conservação de Imunobiológicos, hemoderivados e termolábeis
Capacidade: 340 litros ou 22.000 doses • Dimensões: 2035 mm x 640 mm x 713 mm • Câmara interna em aço inoxidável para
longa vida útil e perfeita assepsia. • Câmara externa em cha
Data / Hora Fornecedor Valor
27/06/2022 08:32:10 ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA R$ 13.000,0000

27/06/2022 08:32:15 BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA R$ 12.500,0000

6ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - Câmara para Conservação de Imunobiológicos, hemoderivados e termolábeis
Capacidade: 340 litros ou 22.000 doses • Dimensões: 2035 mm x 640 mm x 713 mm • Câmara interna em aço inoxidável para
longa vida útil e perfeita assepsia. • Câmara externa em cha
Data / Hora Fornecedor Valor
27/06/2022 08:32:19 ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA R$ 12.400,0000

27/06/2022 08:32:22 BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA R$ 12.000,0000

7ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - Câmara para Conservação de Imunobiológicos, hemoderivados e termolábeis
Capacidade: 340 litros ou 22.000 doses • Dimensões: 2035 mm x 640 mm x 713 mm • Câmara interna em aço inoxidável para
longa vida útil e perfeita assepsia. • Câmara externa em cha
Data / Hora Fornecedor Valor
27/06/2022 08:32:25 ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA R$ 11.900,0000

27/06/2022 08:32:28 BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA R$ 11.700,0000

8ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - Câmara para Conservação de Imunobiológicos, hemoderivados e termolábeis
Capacidade: 340 litros ou 22.000 doses • Dimensões: 2035 mm x 640 mm x 713 mm • Câmara interna em aço inoxidável para
longa vida útil e perfeita assepsia. • Câmara externa em cha
Data / Hora Fornecedor Valor
27/06/2022 08:32:34 ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA R$ 11.500,0000

27/06/2022 08:32:39 BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA R$ 11.200,0000

9ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - Câmara para Conservação de Imunobiológicos, hemoderivados e termolábeis
Capacidade: 340 litros ou 22.000 doses • Dimensões: 2035 mm x 640 mm x 713 mm • Câmara interna em aço inoxidável para
longa vida útil e perfeita assepsia. • Câmara externa em cha
Data / Hora Fornecedor Valor
27/06/2022 08:32:42 ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA R$ 11.000,0000

27/06/2022 08:32:45 BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA R$ 10.900,0000

10ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - Câmara para Conservação de Imunobiológicos, hemoderivados e termolábeis
Capacidade: 340 litros ou 22.000 doses • Dimensões: 2035 mm x 640 mm x 713 mm • Câmara interna em aço inoxidável para
longa vida útil e perfeita assepsia. • Câmara externa em cha
Data / Hora Fornecedor Valor
27/06/2022 08:32:48 ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA R$ 10.800,0000

27/06/2022 08:32:53 BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA R$ 10.700,0000

11ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - Câmara para Conservação de Imunobiológicos, hemoderivados e termolábeis
Capacidade: 340 litros ou 22.000 doses • Dimensões: 2035 mm x 640 mm x 713 mm • Câmara interna em aço inoxidável para
longa vida útil e perfeita assepsia. • Câmara externa em cha
Data / Hora Fornecedor Valor
27/06/2022 08:32:56 ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA R$ 10.500,0000

27/06/2022 08:33:05 BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA R$ 10.400,0000

12ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - Câmara para Conservação de Imunobiológicos, hemoderivados e termolábeis
Capacidade: 340 litros ou 22.000 doses • Dimensões: 2035 mm x 640 mm x 713 mm • Câmara interna em aço inoxidável para
longa vida útil e perfeita assepsia. • Câmara externa em cha
Data / Hora Fornecedor Valor
27/06/2022 08:33:09 ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA R$ 10.000,0000

27/06/2022 08:35:22 BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA R$ 9.800,0000

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 3/5

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

13ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - Câmara para Conservação de Imunobiológicos, hemoderivados e termolábeis
Capacidade: 340 litros ou 22.000 doses • Dimensões: 2035 mm x 640 mm x 713 mm • Câmara interna em aço inoxidável para
longa vida útil e perfeita assepsia. • Câmara externa em cha
Data / Hora Fornecedor Valor
27/06/2022 08:35:25 ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA R$ 9.700,0000

27/06/2022 08:35:28 BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA R$ 9.500,0000

14ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - Câmara para Conservação de Imunobiológicos, hemoderivados e termolábeis
Capacidade: 340 litros ou 22.000 doses • Dimensões: 2035 mm x 640 mm x 713 mm • Câmara interna em aço inoxidável para
longa vida útil e perfeita assepsia. • Câmara externa em cha
Data / Hora Fornecedor Valor
27/06/2022 08:35:31 ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA R$ 9.400,0000

27/06/2022 08:36:51 BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA R$ 9.200,0000

15ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - Câmara para Conservação de Imunobiológicos, hemoderivados e termolábeis
Capacidade: 340 litros ou 22.000 doses • Dimensões: 2035 mm x 640 mm x 713 mm • Câmara interna em aço inoxidável para
longa vida útil e perfeita assepsia. • Câmara externa em cha
Data / Hora Fornecedor Valor
27/06/2022 08:36:54 ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA R$ 9.100,0000

27/06/2022 08:37:34 BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA R$ 9.000,0000

16ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - Câmara para Conservação de Imunobiológicos, hemoderivados e termolábeis
Capacidade: 340 litros ou 22.000 doses • Dimensões: 2035 mm x 640 mm x 713 mm • Câmara interna em aço inoxidável para
longa vida útil e perfeita assepsia. • Câmara externa em cha
Data / Hora Fornecedor Valor
27/06/2022 08:39:09 ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA R$ 0,0000

27/06/2022 08:39:14 BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA R$ 0,0000

A(s) empresa(s) BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA foi a vencedora do certame.

Negociação
Foram efetuado(s) lances visando o menor preço.

Resultado da Negociação - Lote 1 - Câmara para Conservação de Imunobiológicos, hemoderivados e termolábeis
Capacidade: 340 litros ou 22.000 doses • Dimensões: 2035 mm x 640 mm x 713 mm • Câmara interna em aço inoxidável para
longa vida útil e perfeita assepsia. • Câmara externa em cha
Fornecedor Valor Vencido
BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA R$ 9.000,0000

Nada mais havendo a ser consignado em ata, é encerrada a sessão de lances, da qual foi lavrada a presente, que lida

e achada conforme, segue assinada pela pregoeira, juntamente com sua equipe de apoio e licitante(s) presente(s). Tocantins, 27 de

junho de 2022.

Habilitação

Após a sessão de lances, a pregoeira abriu o envelope de documentação da(s) empresa(s) vencedora(s) do(s) item(s) ora licitados e

verificou que a empresa participante apresentou todos os documentos exigidos no edital de licitação.

BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Habilitada

Assim sendo, após análise da documentação ora apreciada, a pregoeira declara que a empresa aqui presente encontra-se

HABILITADA.

Recursos

A Pregoeira dá oportunidade aos licitantes para que manifestem a intenção de interpor recurso, esclarecendo que a falta dessa

manifestação, imediata e motivada, importará na decadência do direito de recurso por parte dos licitantes. Não manifestando nada a respeito,

CONCORDAM com o prosseguimento do certame.

Ocorrências

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 4/5

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Equipe

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI

Resultado

Fornecedor: BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Total R$ 45.000,00

Lote 1 - Câmara para Conservação de Imunobiológicos, hemoderivados e termolábeis Capacidade: 340 litros ou 22.000
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

852615

58

Câmara para Conservação de

Imunobiológicos,

hemoderivados e termolábeis

Capacidade: 340 litros ou

22.000 doses • Dimensões:

2035 mm x 640 mm x 713

mm • Câmara interna em aço

inoxidável para longa vida útil

e perfeita assepsia. • Câmara

externa em chapa de aço

tratado quimicamente com

pintura epóxi na cor branca. •

Cinco Prateleiras reguláveis

fabricadas em aço inoxidável.

• Porta: de vidro duplo com

sistema antiembaçante; •

Isolamento térmico de 75 mm

nas paredes em poliuretano

injetado expandido livre de

CFC. • Equipado com 4

rodízios especiais com freio

na parte frontal para fácil

travamento. • Refrigeração

com compressor hermético de

baixo consumo com unidade

selada e isenta de vibrações,

ecologicamente correta (livre

de CFC, gás R134a); •

Sistema de circulação interna

por ar forçado com micro

ventiladores, garantindo

assim a homogeneidade da

temperatura no interior do

gabinete, (gavetas ou

prateleiras) com desligamento

na abertura da porta;

UN 5,0000 9000.0000 45000.00000000 56,83%  -

 Total Lote R$ 45.000,00

Encerramento

Nada mais havendo a ser consignado em ata, é encerrada a sessão de lances, da qual foi lavrado a presente, que lida e achada

conforme, segue assinada pela pregoeira, sua equipe de apoio e licitantes presentes. Tocantins, 27 de junho de 2022.

TOCANTINS, 27 de Junho de 2022.

____________________________________________________
Denise de Arruda Rodrigues

Membro da CPL

____________________________________________________
LEILIANE MARQUES RAIMUNDO

Membro da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 5/5

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

____________________________________________________
Thais Peixoto Santiago

Pregoeiro

____________________________________________________
ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI

Pregoeiro

____________________________________________________
ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA

DAYVID VASCONCELOS DE JESUS

____________________________________________________
BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

WARLEN TOALHAR GOMES

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org